
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 266
 31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
198.  Κατάργηση Χερσαίων Συνοριακών Σταθμών 

Προμαχώνα Νομού Σερρών και Ορμένιου Νομού 
΄Εβρου, καθώς και μεθοριακής διάβασης Εξοχής 
Ν. Δράμας. ........................................................................................... 1

199.  Τροποποίηση του π.δ. 193/2005 με τίτλο «Σύστα−
ση Κοινοτικού Ιδρύματος με την επωνυμία ‘‘Κοι−
νοτικός Οίκος Ευγηρίας Θεόδωρος και Δέσποι−
να Κυριακίδου” στην Κοινότητα Δροσιάς του Ν. 
Αττικής». ................................................................................................ 2

200.  ́Ιδρυση Γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
στη Διεύ θυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χαλκιδικής. ........................................................................................ 3

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 198
 Κατάργηση Χερσαίων Συνοριακών Σταθμών Προμαχώνα 

Νομού Σερρών και Ορμένιου Νομού ΄Εβρου, καθώς 
και μεθοριακής διάβασης Εξοχής Ν. Δράμας. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του ν. 2647/1998 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 237/1998).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 4 του ν. 3498/2006 
«Ανάπτυξη ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄230/2006).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 3613/2007 με το 
οποίο προστέθηκε περίπτωση η΄ στο τέλος της παρ. 4 
του άρθρου 47 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ Α΄ 263/2007).

4. Την υπ’ αριθμ. 20814/7.6.2001 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης, Οικονομικών, Γεωργίας και Δημόσιας Τάξης, «Γενι−
κός Κανονισμός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών» 
(ΦΕΚ 796/Β΄/2001).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα».

6. Την υπ’ αριθμ. 7001/9/25−ιβ/2005 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Εξωτερικών, 
Εθνικής Άμυνας, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτι−
λίας (ΦΕΚ 818/Β΄/2005) για τον καθορισμό Μεθοριακής 
Διάβασης Εξοχής Ν. Δράμας ως σημείο εισόδου − εξό−
δου από τη χώρα.

7. Το π.δ. 2/1986 «Καθορισμός του μεθοριακού σταθ−
μού Ορμένιου – Έβρου σαν σημείο εισόδου – εξόδου 
επιβατών εξωτερικού και ίδρυση υπηρεσίας ελέγχου 
διαβατηρίων Ορμένιου – Έβρου» (ΦΕΚ Α΄ 1/1986).

8. Το π.δ. της 26.11.1929 «Περί καθορισμού σημείου εσό−
δου και εξόδου επιβατών εξωτερικού εν τοις συνόροις 
της χώρας και λιμένων των θαλασσίως ταξιδευόντων» 
(ΦΕΚ Α΄ 427/1929) και την υπ’ αριθμ. 23/27/56κε/24.1.1963 
απόφαση του επί των Εσωτερικών Υπουργού «Μετονο−
μασία Τμήματος Ελέγχου Διαβατηρίων Κούλας – Δ.Χ. 
Σερρών».

9. Το ν. 2514/1997 (ΦΕΚ Α΄ 140/1997), με τον οποίο κυ−
ρώθηκε η Συμφωνία Σένγκεν.

10. Το ν. 3417/2005 (ΦΕΚ Α΄ 286/2005), με τον οποίο 
κυρώθηκε η Συνθήκη προσχώρησης της Δημοκρατίας 
της Βουλγαρίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

11. Το π.δ. 205/2007 «Συγχώνευση Υπουργείων» (ΦΕΚ 
Α΄ 231/2007).

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτε−
ρικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 
1950/2007).

13. Την υπ’ αριθμ. 7004/3/44/30.9.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών 
Παναγιώτη Χηνοφώτη» (ΦΕΚ Β΄ 1974/2007).

14. Την εν τοις πράγμασι λειτουργία των Συνοριακών 
Σταθμών Προμαχώνα, Εξοχής και Ορμένιου.

15. Τη Γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 46/2008 του Γ΄ Τμή−
ματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία 
έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Εσωτερικών.

16. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις αυτού του Διατάγ−
ματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4283



4284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

17. Την υπ’ αριθμ. Δ125/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας,

με πρόταση των Υφυπουργών Εσωτερικών, του Υφυ−
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών και των Υπουργών 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Τουριστικής 
Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο.

1. Από την έναρξη ισχύος του παρόντος διατάγματος 
καταργούνται οι Συνοριακοί Σταθμοί Προμαχώνα Ν. 
Σερρών και Ορμένιου Ν. Έβρου.

2. Τα σημεία αυτά δεν καταργούνται ως σημεία συ−
νοριακής διέλευσης και εξακολουθούν να λειτουργούν 
υπό τη μορφή αυτή για την άσκηση των ελέγχων στο 
πλαίσιο εφαρμογής της Συμφωνίας Σένγκεν που κυρώ−
θηκε από την Ελληνική Δημοκρατία με το ν. 2514/1997 
(ΦΕΚ Α΄ 140/1997) και την οποία δεν εφαρμόζει ακόμη 
πλήρως η Δημοκρατία της Βουλγαρίας.

3. Η μεθοριακή διάβαση Εξοχής Δράμας εξακολουθεί 
να λειτουργεί ως σημείο συνοριακής διέλευσης για την 
άσκηση των ανωτέρω ελέγχων.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Α. ΝΑΚΟΣ  −  Π. ΧΗΝΟΦΩΤΗΣ  Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΑΛ. ΚΟΝΤΟΣ ΑΡ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    F 
(2) 

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ YΠ’ ΑΡΙΘΜ. 199

Τροποποίηση του π.δ. 193/2005 με τίτλο «Σύσταση Κοι−
νοτικού Ιδρύματος με την επωνυμία ‘‘Κοινοτικός Οί−
κος Ευγηρίας Θεόδωρος και Δέσποινα Κυριακίδου” 
στην Κοινότητα Δροσιάς του Ν. Αττικής».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 226, 227, παρ. 6, και 228 

του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006, ΦΕΚ 
114/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Το π.δ. 205/2007 (Α΄ 231) για τη συγχώνευση των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Δημοσίας Τάξης σε Υπουργείο Εσωτε−
ρικών.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εσωτερικών 
στους Υφυπουργούς Εσωτερικών» (Β΄ 1950).

5. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1948).

6. Την υπ’ αριθμ. 17/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δροσιάς.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Δροσιάς.

8. Την υπ’ αριθμ. 237/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε το άρθρο 1 του π.δ. 193/2005 (Α΄ 235), 
ως εξής: «Συνιστάται στο Δήμο Δροσιάς του Νομού 
Αττικής Δημοτικό ίδρυμα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
με το όνομα “Δημοτικός Οίκος Ευγηρίας ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
και ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ”».

Άρθρο 2

Το άρθρο 6 του π.δ. 193/2005 (Α΄ 235) αντικαθίσταται 
ως εξής:

1. Το Ίδρυμα διοικείται από επταμελές (7μελές) Διοι−
κητικό Συμβούλιο και τριμελή (3μελή) Εκτελεστική Επι−
τροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 226 έως 
238 του ν. 3463/2006.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από:
α) Τον Δήμαρχο ή άλλο αιρετό ή μη εκπρόσωπο που 

ορίζεται από αυτόν, ως Πρόεδρος.
β) Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων ο 

ένας ορίζεται από την μειοψηφία του Δημοτικού Συμ−
βουλίου. Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν υποδείξει 
Σύμβουλο ή εκείνος που έχει υποδειχθεί παραιτήθηκε 
χωρίς να αντικατασταθεί, εκλέγεται Σύμβουλος της 
πλειοψηφίας.

γ) Δύο (2) Δημότες με επαγγελματική ή κοινωνική 
δράση ή ειδικές γνώσεις σχετικές με τους σκοπούς 
του Ιδρύματος.

δ) Ένα (1) μέλος το οποίο ορίζεται από την δωρή−
τρια Ελισάβετ Παπαγιαννοπούλου και είναι συγγενικό 
της πρόσωπο, εφ’ όρου ζωής με βαθμό συγγενείας Ε΄ 
εκ πλαγίου και σε περίπτωση θανάτου ο/η απόγονος 
αυτού.

ε) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων στο Ίδρυ−
μα, εφ’ όσον απασχολούνται περισσότεροι από δέκα 
(10) εργαζόμενοι. Σε περίπτωση που οι εργαζόμενοι θα 
είναι κάτω των δέκα (10) και δεν θα εκπροσωπούνται, 
το μέλος αυτό του Διοικητικού Συμβουλίου θα εκπρο−
σωπείται από έναν (1) επί πλέον Δημοτικό Σύμβουλο 
της πλειοψηφίας.

στ) Ένα (1) από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος να εκλέγεται από το Δ.Σ. ως Αντιπρό−
εδρος.

3. Η θητεία των μελών είναι διετής.
4. Το Ίδρυμα εκπροσωπείται στα δικαστήρια και σε 

κάθε άλλη Αρχή από τον Πρόεδρο ή όταν αυτός απου−
σιάζει ή όταν κωλύεται από τον νόμιμο αναπληρωτή 
του.

Άρθρο 3

1. Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4285

2. Στον Υφυπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε την δη−
μοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΑΝΑΣΗΣ ΝΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ  

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

    F 
(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 200
΄Ι δρυση Γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στη Διεύ−

θυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 6 του 

ν.2043/1992 (Α΄ 79) «Εποπτεία και διοίκηση της Πρωτο−
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 161/2000 
(Α΄ 145), και του ν. 2672/1998 (Α΄ 290).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις γνωμοδοτήσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κε−
ντρικής Μακεδονίας (αριθμ. 2044/22.3.2007 έγγραφο) και 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 
(αριθμ. Φ.2/799/23.2.2007 έγγραφο).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 (ΦΕΚ 1944/Β΄/1.10.2007) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρ−
μοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων».

5. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/
B΄/3.10.2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών».

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλούνται οι ακόλουθες 
δαπάνες:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού:
Ετήσια δαπάνη ύψους 4.440,00 € περίπου, η οποία θα 

καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κάθε 
έτος στον προϋπολογισμό του ΥΠ.Ε.Π.Θ (Ε.Φ. 19−210 ΚΑΕ 
0227). Για το οικονομικό έτος 2008, η εν λόγω δαπάνη 
περιορίζεται στο ποσό των 2.960,00 € και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ανωτέρω προϋ−
πολογισμού (Ε.Φ. 19−210 ΚΑΕ 0227).

β) Επί του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Χαλκιδικής:

Δαπάνη ύψους i) 20.000 € περίπου κατά το οικονομικό 
έτος 2008 η οποία θα καλύπτεται από τις εγγεγραμμέ−
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Ν.Α. Χαλκιδικής 
(ΚΑΕ Ομάδων 0800, 1100, 1200, 1500 και 1700) ii) 18.200 
€ περίπου για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.
Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τις πιστώσεις που 
θα εγγράφονται προς τούτο στον ανωτέρω προϋπολο−
γισμό (ΚΑΕ Ομάδων 0800, 1100, 1200 και 1500).

7. Την υπ’ αριθμ. 166/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται 3o Γραφείο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στη 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ  



4286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002663112080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-01-09T09:52:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




